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tjenestemandsansættelse af en aspirant, der opfyl- 
der betingelserne herfor. 

Til 351. 
Det kgl. Biblioteks orientalske afdeling er bl. a. 

på grund af store boggaver i de senere år blevet 
centrum for den europæiske forskning indenfor 
orientalistikken. Afdelingen ledes af en bibliotekar 
af 1. grad, men der er ikke knyttet andre viden- 
skabsmænd til afdelingen. Man ønsker derfor nu 
at ansætte en bibliotekar af 2. grad med speciale 
i de centralasiatiske sprog, idet det navnlig er 
indenfor dette fag, afdelingens nyerhvervelser 
falder. 

Til 352 og 353. 
Ved det kgl. bibliotek og universitetsbiblioteket 

er normeret 10 biblioteksassistenter af 1. grad og 
17 biblioteksassistenter af 2. grad. 

Man har påbegyndt en rationalisering af biblio- 
tekernes virksomhed, der bl. a. tager sigte på at 
overlade en del af det daglige arbejde, der hidtil 
har påhvilet de videnskabeligt uddannede biblio- 
tekarer, til biblioteksassistenter og andet ikke- 
videnskabeligt personale. 

Under henvisning hertil søges oprettet yderligere 
3 stillinger som biblioteksassistent. Under hensyn 
til, at 2 biblioteksassistenter af 2. grad har en sådan 
alder og anciennitet, at det må anses for rimeligt, 
at de opnår avancement, søges de 3 nye stillinger 
fordelt med 2 stillinger som biblioteksassistent af 
1. grad og 1 stilling som biblioteksassistent af 2. 
grad. 

Til 355. 
Den ovenfor under nr. 346 omtalte forvalter- 

stilling agtes besat med en førstebetjent; den der- 
med ledigblivende stilling foreslås opretholdt og 
besat med en biblioteksbetjent, der har beklædt 
sin nuværende stilling siden 1937. Ved ledighed 
foreslås stillingen påny omdannet til en biblioteks- 
betjentstilling. 

Til 356 og 357. 
Der er for øjeblikket 5 stillinger som biblioteks- 

assistent af 1. grad og 13 stillinger som biblioteks- 
assistent af 2. grad ved; statsbiblioteket i Aarhus, 
medens det tilsvarende forhold for Det kgl. Biblio- 
teks vedkommende er 10 til 17. De tre i anciennitet 
ældste biblioteksassistenter af 2. grad., har været 
ansat i deres nuværende stilling siden henholdsvis 
1939, 1940 og 1941, men med den nuværende 

normering vil det ikke foreløbig være muligt at lade 
dem avancere til biblioteksassistent af 1. grad. 

Antallet af 1. grads stillinger foreslås derfor for- 
højet med 3 til 8, medens antallet af 2. grads stil- 
linger under hensyn til, at man også ved stats- 
biblioteket søger at gennemføre den under nr. 352 
og 353 omtalte rationalisering, kun foreslås nedsat 
med 2 til 11. 

Til 359: 
Nationalmuseets moselaboratorium har hidtil 

udgjort grundstammen for den forskning, der fra 
museets side udføres indenfor de naturvidenskabelige 
discipliner, der kan tjene som hjælpevidenskaber 
for den kulturhistoriske forskning. Moselaboratoriet 
henhører for tiden under museets 1. afdeling (for- 
historisk tid), men då dets arbejdsområde ikke falder 
sammen med afdelingens, og den derfor drives gan- 
ske selvstændigt, foreslås det at udskille det derfra, 
og i stedet etablere det som en 8. afdeling ved 
museet, naturvidenskabelig afdeling, der efter- 
hånden skulle omfatte al den naturvidenskabelige 
forskning, der foregår på nationalmuseet, og som 
skal stå under ledelse af en overinspektør. 

Denne stilling agtes besat med laboratoriets 
hidtidige leder, der er afdelingsgeolog véd Dan- 
marks geologiske undersøgelse. Der stilles derfor 
samtidig forslag under nr. 396 om nedlæggelse af 
en stilling som afdelingsgeolog. 

Til 360. 
Ved nationalmuseet er normeret ialt 31 viden- 

skabelige inspektørstillinger, heraf 7 overinspektø- 
rer, 6 1. grads og 18 2. grads inspektører. Avance-, 
mentsforholdene for 2. grads inspektørerne er 
således blevet, forringet siden tjenestemandsloven 
af 1946, da der var normeret 6 inspektører af 1. grad 
og 14 af 2. grad. 

Den anciennitetsmæssigt ældste 2. grads inspektør 
er 47 år gammel og har været ansat som inspektør 
af 2. grad ved nationalmuseet siden 1941, og han 
vil ikke have udsigt til at avancere indenfor de 
første år. 

Det foreslås derfor, at antallet af stillinger som 
museumsinspektør af 1. grad forhøjes med 1 til 7. 
Den herved ledigblivende 2. grads stilling agtes 
besat med en aspirant, der siden 1952 har været, 
knyttet til museet. 

Til 362. 
Ved nationalmuseet er foruden 13 museu, 

betjente: (2100홢2 550 kr.), hvis antal er / '  
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